
 

 

 

 

 

 

            

＜目指す学校像＞ 一人一人が輝き 感動と笑顔あふれる学校 

                           校 長  嶋    徹  

新年度のスタートにあたって 

朝霞第三中学校、第５１期新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。また、２年生、

３年生の皆さんは、進級おめでとうございます。新しいクラスで、新しい先生や友だちとの出

会いを大切にして、成長が実感できる学びの多い１年にしてほしいと願っています。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対して温かいご支

援とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

この度、前任の 杉山 巌 校長先生の退職に伴い、令和５年度の人事異動により校長とし

て着任いたしました 嶋  徹 と申します。どうぞ宜しくお願いいたします。 

着任して早々、部活動のため登校していた生徒や準備登校で作業してくれた生徒と接する機

会がありました。どの生徒も進んで清々しい挨拶をしてくれ、うれしい気持ちでいっぱいにな

りました。これからの教育活動がとても楽しみです。 

さて、今年度の全校生徒数は７４７人（1年生は２５３人、２年生は２２７人、３年生は２

６７人）、通常学級２０学級（１年生と３年生は７学級、２年生は６学級）、特別支援学級２学

級の合計２２学級、教職員６３人でスタートしました。 

令和５年度の学校教育目標、目指す学校像は、これまで定着してきたものを継承して、生徒

１人１人の知・徳・体をバランス良く育んでいくよう努めてまいります。 

学校教育目標   「真理を求め、進んで学習する生徒」 

「自ら考え、責任を持って行動する生徒」 

「心身ともに、たくましい生徒」 

目指す学校像   『 一人一人が輝き 感動と笑顔あふれる学校 』 

この３年間は新型コロナ感染拡大防止のため、教育活動を制限しながら実施してきました。 

しかし国の方針が変更され、５月８日には感染症の位置づけや学校での対応も変わることが想

定されています。三中の伝統とコロナ禍で工夫改善してきた教育活動を、どのように融合して

いくのかが、今年度の課題の１つです。授業や学校行事、部活動などの教育活動を通して、学

ぶことの喜びや感動、さわやかな笑顔をたくさん引き出したいと考えています。 

   ４月以降の学校生活について 

文部科学省は、学校生活では「マスクの着用を求めないことを基本」としています。マスクの

着用については個人の判断となりますが、体育などの運動時や熱中症等で健康が懸念される場

面では外すように指導する場面がありますので、ご理解をお願いします。朝の健康チェックや

手洗いの徹底など、基本的な感染対策は継続をしていただきますようお願いします。対応の変

更がある場合には、追って連絡をいたします。 

朝霞市立朝霞第三中学校 

令和５年４月 10 日発行 

〒351-0023 

 朝霞市溝沼 1043－1   
ＴＥＬ048(464)6575  
ＦＡＸ048(467)4742  

朝三中だより 
＜４月号＞ 


